



# भारतीय दंत परिषद

(दंत चिकित्सक अधिनियम, 1948 के तहत स्थापित एक सांविधिक निकाय)  
स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन

## DENTAL COUNCIL OF INDIA

(A STATUTORY BODY CONSTITUTED UNDER THE DENTISTS ACT, 1948)  
UNDER MINISTRY OF HEALTH & FAMILY WELFARE, GOVERNMENT OF INDIA



No.DCI/PDMS/CG/EC/Sub Committee/146/2025-26/2026/10706

दिनांक: 02-03-2026

### Public Circular

विषय: पी.जी. गाइड और एग्जामिनर, जो प्राइवेट प्रैक्टिस करते हैं, उन्हें हर महीने पेमेंट का नुकसान होता है के संबंध में।

Sub: PG guide and examiner who are always on loss of payment every month as they do private practice – Regarding.

महोदया/महोदय

Madam/Sir,

मुझे आपका ध्यान डीसीआई के पत्र संख्या: DCI/PDMS/CG/EC/Sub Committee/146/2025-26/2025/7739 दिनांक 26.12.2025 (प्रति संलग्न) की ओर आकर्षित करने का निर्देश हुआ है, जिसमें आपको सलाह दी गई है कि जिन फैकल्टी मेंबर्स की सैलरी हमेशा कम रहती है और अटेंडेंस ठीक नहीं है, उनके नाम डेंटल काउंसिल ऑफ इंडिया और संबंधित यूनिवर्सिटी को टीचर के तौर पर न भेजे जाएं और उन्हें पोस्ट ग्रेजुएट गाइड, यूनिवर्सिटी एग्जामिनर, डेंटल काउंसिल ऑफ इंडिया असाइनमेंट के तौर पर काम न दिया जाए और अगर इन गाइडलाइंस को लागू नहीं किया जाता है तो संबंधित कॉलेज के प्रिंसिपल इसके लिए ज़िम्मेदार होंगे।

यह कार्यकारी समिति के निर्णय के सख्त अनुपालन के लिए जारी किया जाता है।

I am directed to invite your kind attention to DCI letter No.DCI/PDMS/CG/EC/Sub Committee/146/2025-26/2025/7739 dated 26.12.2025 (copy enclosed) thereby strongly recommended that faculty members who are always on loss of pay and attendance is not upto the mark their names should not be forwarded to the Dental Council of India as well as respective University as teacher and they should not be assigned as Post Graduate guides, University examiners, Dental Council of India assignments and the Principal of the respective college will be held responsible if these guidelines are not implemented.

This issues for strict compliance of the decision of the Executive Committee.

मुकेश कुमार (Mukesh Kumar)  
उप सचिव / Deputy Secretary  
भारतीय दंत परिषद / Dental Council of India

To,

The Principals/Heads of all the Dental Colleges in the Country. (via Email)

प्रतिलिपि / CC:-

1. अध्यक्ष, भारतीय दंत परिषद, नई दिल्ली / The President, Dental Council of India, New Delhi